
 

 Programovací období 2014-2020 

MAS HRADECKÝ VENKOV 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, e-mail: kancelar.mas@seznam.cz   

1 

 

ZZÁÁPPIISS  

ze zasedání Pléna MAS Hradecký venkov dne 5. 10. 2017 v Habřině 

PROGRAM ZASEDÁNÍ: 

1. Zahájení zasedání  

2. Informace k realizaci SCLLD  

3. Plánované výzvy – IROP   

4. Plánované výzvy – OPZ, PRV 

5. Přistupující partneři do MAS  

6. Projekty OPZ – Klíčový projekt ,,O krok napřed“ 

7. Projekty podpořené z OPZ 

88..  Diskuze, usnesení, závěr  

 

1. Zahájení jednání 

Zasedání tradičně zahájila předsedkyně Programového výboru Jana Kuthanová. Paní Jana 

Kuthanová, zastupující Obec Hořiněves konstatovala, že jednání Pléna je dle prezenční listiny 

usnášeníschopné.  Zapisovatelkou jednání navrhla paní Janu Rejlovou a ověřovatele zápisu, Obec 

Dubenec, zastoupená starostou Jaroslavem Huňatem. 

USNESENÍ 1/7: 

Plénum MAS schvaluje program jednání a zapisovatelku jednání paní Janu Rejlovou a ověřovatele 

zápisu, Obec Dubenec, zastoupená starostou Jaroslavem Huňatem. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:  30    PROTI:  0   ZDRŽEL SE: 0 

Poté předala předkyně PV, Jana Kuthanová slovo Mgr. Haně Vránové, starostce obce Habřina, 

která přivítala přítomné členy Pléna, představila obec a pozvala všechny přítomné na prohlídku 

obce. Postupně představila úspěšné projekty například výsadbu zeleně, třídění odpadů, fungování 

obecní hospody a obchodu, hřiště a nový projekt mikrojeslí.  

 

http://www.mashradeckyvenkov.cz/
mailto:kancelar.mas@seznam.cz


 

 Programovací období 2014-2020 

MAS HRADECKÝ VENKOV 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, e-mail: kancelar.mas@seznam.cz   

2 

 

 

 2.   Informace k realizaci SCLLD  

Ing. Iva Horníková, manažerka pro realizaci SCLLLD informovala členy Pléna o nejdůležitějších 

zasedáních MAS v roce 2017. 

9. 2. 2017 zasedání Programového výboru – schválení Výzvy č. 1 z Programu rozvoje venkova – 

Fiche 8 – Zemědělci a Fiche 10 – Nezemědělské aktivity, přijetí nových členů MAS. 

9. 2. 2017 zasedání Pléna – schválení Výroční zprávy MAS, volba členů do orgánů MAS. 

9. 6. 2017 - Konference MAS Hradecký venkov v Hořiněvsi  - přehled činnosti za posledních 10 

let existence MAS, zhodnocení minulého programovacího období, informace k realizaci SCLLD a 

připravovaným výzvám. 

Dále informovala přítomné, že dne 9. 3. 2017 byla vyhlášená výzva z Operačního programu 

zaměstnanost: Fiche Komunita.  

Finanční alokace výzvy – 5 500 000,-Kč nebyla vyčerpána. Přijaty a schváleny  byly dva projekty 

na podporu odlehčovací péče.  

Podpořené projekty jsou připravené k realizaci. 

 Pracoviště pečovatelské péče, o.p.s. – celkové výdaje projektu 1 998 225,-Kč 

 Obecný zájem, z.ú. - celkové výdaje projektu 1 996 000,-Kč 

Dne 3. 4. 2017 byla vyhlášená výzva z Programu rozvoje venkova. Finanční alokace výzvy celkem 

8 000 000,-Kč.  

Fiche č .8 Zemědělci 4 000 000,-Kč 

 

 

 

 

http://www.mashradeckyvenkov.cz/
mailto:kancelar.mas@seznam.cz


 

 Programovací období 2014-2020 

MAS HRADECKÝ VENKOV 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, e-mail: kancelar.mas@seznam.cz   

3 

 

Fiche č. 10 Nezemědělské aktivity 4 000 000,-Kč.  

 

   

USNESENÍ 2/7: 

Plénum MAS Hradecký venkov bere na vědomí stav realizace SCLLD. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:  30    PROTI:  0    ZDRŽEL SE: 0 

 

3.   Plánované výzvy – IROP   

Iva Horníková v připravené prezentaci dále představila plánované výzvy z IROP. Jedná se o výzvu 

č. 1  MAS Hradecký venkov – IROP: Bezpečnost dopravy a cyklodopravy. Vyhlášení výzvy je 

stanoveno na 6. 10. 2017 a je zde alokace 15 000 000,-Kč. Dále je plánovaná výzva č. 2 MAS 

Hradecký venkov – IROP: Hasiči, která bude vyhlášena 10. 10. 2017. Její alokace činní 5 500 000,-

Kč. Následující výzva je č. 3 MAS Hradecký venkov – IROP: Vzdělávání s alokací 11 000 000,-

Kč. K vyhlášení dojde 11 - 12/2017. 

 

USNESENÍ 3/7: 

Plénum MAS Hradecký venkov bere na vědomí plánované výzvy z IROP. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:  30    PROTI:  0    ZDRŽEL SE: 0 

 

 

 

 

http://www.mashradeckyvenkov.cz/
mailto:kancelar.mas@seznam.cz


 

 Programovací období 2014-2020 

MAS HRADECKÝ VENKOV 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, e-mail: kancelar.mas@seznam.cz   

4 

 

4.    Plánované výzvy – OPZ, PRV 

Paní Iva Horníková informovala o další plánovaných výzvách schválených Programovým výborem 

z OPZ a PRV:  

 

Výzva č. 2_OPZ_ F6 _MAS Hradecký venkov 

Fiche č.6 Komunita 

Vyhlášení výzvy 10/2017 

Alokace dle finančního plánu 

 

Výzva č. 3_OPZ_ F7 _MAS Hradecký venkov 

Fiche č.7 Zaměstnanost 

Vyhlášení výzvy 10/2017 

Alokace dle finančního plánu 

 

Předpokládané vyhlášení výzvy z Programu rozvoje venkova je měsíc prosinec 2017, a to po úpravě 

pravidel ze strany SZIF. 

 Fiche č. 8 Zemědělci 

Alokace 4 000 000,-Kč 

 

 Fiche č. 9 Produkty 

Alokace 750 000,-Kč 

 

 Fiche č. 11 Rekreační funkce lesa 

Alokace 2 000 000,-Kč 

 

USNESENÍ 4/7: 

Plénum MAS Hradecký venkov bere na vědomí plánované výzvy z OPZ a PRV. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:  30    PROTI:  0    ZDRŽEL SE: 0 

 

http://www.mashradeckyvenkov.cz/
mailto:kancelar.mas@seznam.cz


 

 Programovací období 2014-2020 

MAS HRADECKÝ VENKOV 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, e-mail: kancelar.mas@seznam.cz   

5 

 

5.    Přistupující partneři do MAS  

Paní Iva Horníková informovala o změně členské základny MAS. 

Přistupující partneři do MAS 

• Obec Mžany, zastoupená starostou Tomášem Valenou 

•  Hustířanka služby s.r.o., sociální podnik, zastoupený paní Markétou Snopkovou. 

•  Obecný zájem z.ú., zastoupený Mgr. Ivetou Brzkovou 

•  Zdeněk Kašpar, podnikatel v truhlářství, Mžany 

• AURA truhlářství s.r.o., zastupuje paní Oliva Gabrielová 

• V MAS Hradecký venkov je v současné době 41 členů. 

 

USNESENÍ 5/7: 

Plénum MAS Hradecký venkov bere na vědomí informace o změně členské základny MAS 

Hradecký venkov. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:  30    PROTI:  0    ZDRŽEL SE: 0 

  

6.     OPZ – Klíčový projekt ,,O krok napřed“ 

Paní Iva Horníková informovala o klíčovém projektu s názvem „ O krok napřed“. Projekt se věnuje 

podpoře integrace dětí a mladých lidí žijících v Dětském domově Nechanice prostřednictvím 

vzdělávacích aktivit pro start do samostatného života. Zaměřuje se na komplexní, systematickou a 

dlouhodobou přípravu dětí a mládeže na odchod z ústavní péče. Projekt se také zaměřuje na 

utváření vzájemných vztahů, rozvoj osobnosti jedince, podporu a poradenství v oblasti bydlení, 

zaměstnání, vedení osobních financí, doprovázení v běžných a pracovních záležitostech, podporuje 

při získání prvních pracovních zkušeností formou mentoringu ve společnostech na území MAS 

Hradecký venkov. Jednotlivé aktivity budou probíhat v dětském domově, na výcvikových 

pracovních místech dalších určených místech. 

 

 

 

http://www.mashradeckyvenkov.cz/
mailto:kancelar.mas@seznam.cz


 

 Programovací období 2014-2020 

MAS HRADECKÝ VENKOV 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, e-mail: kancelar.mas@seznam.cz   

6 

 

USNESENÍ 6/7: 

Plénum MAS Hradecký venkov bere na vědomí informace o projektu ,,O krok napřed“. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:  30    PROTI:  0    ZDRŽEL SE: 0 

 

7.   Projekty podpořené z OPZ 

Paní Iva Horníková seznámila přítomné s podpořenými projekty z OPZ. Projekty poskytují podporu 

formou registrované terénní sociální služby Odlehčovací služby. Pracoviště pečovatelské péče, o.p.s 

pro mikroregiony Nechanicko a Urbanická Brázda a Obecný zájem, z.ú. – pro mikroregiony Svazek 

obcí 1866 a Hustířanka. Celkem za projekt může být podpořeno 40 osob v našich 63 obcích, v 

časové dotaci 40 hodin a více na osobu. Cílová skupina jsou osoby pečující. Projekt zajistí 

pečujícím osobám nezbytný čas na odpočinek v náročné nepřetržité péči o blízké osoby a zajistí tak 

co možná nejdelší setrvání závislé osoby v přirozeném prostředí svého domova. 

 

USNESENÍ 8/7: 

Plénum MAS Hradecký venkov bere na vědomí informace o podpořených projektech z OPZ. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:  30    PROTI:  0    ZDRŽEL SE: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mashradeckyvenkov.cz/
mailto:kancelar.mas@seznam.cz


 

 Programovací období 2014-2020 

MAS HRADECKÝ VENKOV 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, e-mail: kancelar.mas@seznam.cz   

7 

 

8.   Diskuze, usnesení, závěr  

V diskuzi paní Jana Kuthanová informovala o krácení alokace finančních prostředků MAS v IROP 

při nedosažení finančního milníku k 31. 12. 2018, tzn., že řídící orgán (ŘO) deklaruje, že  v souladu 

s článkem 20 odst. 1 obecného nařízení a přílohou II. obecného nařízení definoval v programovém 

dokumentu tzv. výkonnostní rámec na úrovni prioritní osy. SCLLD má svoji prioritní osu. Krácení 

představuje částku 6% celkové alokace. MAS Hradecký venkov má reálnou šanci na splnění 

milníků, ovšem za předpokladu dodržování lhůt stanovených v metodice ze strany ŘO, což se 

bohužel neděje. MMR ČR však toto nemíní zohlednit s odkazem na obecné nařízení. Co se týká  

PRV je milník vázán na prioritní osu, která obsahuje i jiné operace, PRV se snaží, aby dosah na 

MAS nebyl tak vážný. V případě MAS Hradecký venkov je tu reálná šance na splnění milníků na 

úrovni indikátorů. 

Paní Kuthanová  poděkovala za účast na zasedání a ukončila jednání v 20.30  hodin.  

 

V Habřině dne 5. 10. 2017 

Zapsala:  Ing. Jana Rejlová vr. 

                             Jana Kuthanová vr. 

zastupující Obec Hořiněves                                                                                                              

Zápis ověřil:   Jaroslav Huňat vr. 

zastupující Obec Dubenec 

 

http://www.mashradeckyvenkov.cz/
mailto:kancelar.mas@seznam.cz


 

 Programovací období 2014-2020 

MAS HRADECKÝ VENKOV 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, e-mail: kancelar.mas@seznam.cz   

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mashradeckyvenkov.cz/
mailto:kancelar.mas@seznam.cz


 

 Programovací období 2014-2020 

MAS HRADECKÝ VENKOV 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, e-mail: kancelar.mas@seznam.cz   

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mashradeckyvenkov.cz/
mailto:kancelar.mas@seznam.cz


 

 Programovací období 2014-2020 

MAS HRADECKÝ VENKOV 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, e-mail: kancelar.mas@seznam.cz   

10 

 

 

http://www.mashradeckyvenkov.cz/
mailto:kancelar.mas@seznam.cz

